حضور آیادا در شعر شاملو و بلقیس در شعر نزار باعث الهام بخشی زیباترین عاشقانه‌های ادب معاصر شده است.
۳. تنوع و گوناگونی آثار دو شاعر و بر خورداری از زبان و بیان خاص به آنها ویژگی متمایزی بخشیده است.
۴. نوع نگاه مشترک شاملو و قبانی به معشوق.

زندگی نزار قبانی

نزار قبانی بزرگترین عاشقانه سرا و پر مخاطب‌ترین شاعر معاصر عرب در ۲۱ آذر ۱۳۴۲ ه. ق، -مارس ۱۹۲۳ م - در دمشق در محله «مادنة الشحم» در خانه‌ای وسیع و پر از گل‌های بابونه و آب روان به دنیا آمد. پدرش «توفیق قبانی» تاجر فلسطینی الاصل بود که کارخانه حلواپزی داشت و مادرش زنی دمشقی بود، خانواده او وضعیت مالی متوسطی داشتند. او سه برادر و دو خواهر

با نام‌های، معتز، رشید، صباح، هیفاء و وصال داشت.